2023 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社ピーバンドットコム

代表者名  代表取締役   田坂 正樹

（コード番号：3559、東証プライム市場）

問合せ先  取締役ＣＦＯ  上田 直也

（TEL．03－3265－0343）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 12 月 10 日に公表した「長期ビジョンに基づ

く中期経営計画」の第１次中期経営計画（2023 年３月期〜2025 年３月期）に関する目標数値に

ついて、下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．第１次中期経営計画（2023 年３月期〜2025 年３月期）における目標数値の修正

（単位：億円）

2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

前回予想 実績 前回予想 今回予想 前回予想 今回予想

売上高 21.3 20.1 24.2 22.2 26.8 24.4

営業利益 2.3 1.8 2.2 1.4 2.8 2.0

純利益 1.6 0.9 1.6 10.0 2.0 1.4

２．目標数値の修正理由

第１次中期経営計画では、「飛躍に向けての基盤構築」をテーマとし、既存事業の拡大・強化

を主体とする地に足の着いた事業戦略の展開を進めております。

既存事業拡大のための戦略として、当社のコア事業である EコマースのＷＥＢシステムに、

専門スタッフによるきめ細やかなサポートを掛け合わせた「仕組み」✕「ヒト」の拡販戦略を

実行しております。施策を進める中、当社が目標数値に掲げる売上高 10％成長を持続的に達成

していくためには、「仕組み」、「ヒト」の強化に必要なシステムエンジニア、専門スタッフの採

用をいち早く行うことが重要と考え、計画の見直しを行いました。

将来計画していた人員計画の前倒しを図り、従業員数 30 名（2023 年 4 月末現在）を 40 名ま

で増員する計画を 2024 年３月期に先行して行います。

今回の先行投資により、売上高成長 10％達成を目指しますが、増員による人件費増加の影響

が、2025 年３月期にも及ぶことが予想されます。2026 年３月期から開始する第２次中期経営計

画のテーマとする「新たな成長の始動」のためにも、既存事業の着実な成長に注力してまいり

ます。

「長期ビジョンに基づく中期経営計画」の詳細については、当社の IR 情報ページに掲載され

ている資料をご確認ください。

株式会社ピーバンドットコム IR 情報：https://www.p-ban.com/ir/

以 上